
 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 151 comma 4 D. LGS. n.267/2000) 

 

 

Alcamo, lì ___________                                                 

                                                                                   IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                                Dr. Sebastiano Luppino 

               

 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata 

posta in pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune nonchè sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it  in data ___________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 
Alcamo, lì______________      Il Segretario Generale 
 
                       Dr. Cristofaro Ricupati  
  
            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Registro Det.n° ________ 

Del _______ 

 

 

 

      CITTA' DI ALCAMO 

    PROVINCIA Dl TRAPANI 

 
 

SETTORE SERVIZI FINANZIARI 
ENTRATE TRIBUTARIE - PATRIMONIALI 

 
******* 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 

N. 1126    DEL  04/07/2013__ 
 

 
 

 
 

 
OGGETTO:  Affidamento Servizio di riparazione vettura di proprietà comunale FIAT PANDA 

targa DT157CC. Impegno di spesa. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 

  
 

 Premesso che in data 27/05/2013 l’autovettura FIAT PANDA targata DT157CC in dotazione  al 

4^ Servizio Entrate Tributarie, mentre si trovava regolarmente parcheggiata, ha subito un incidente 

causato da un Furgone A.F. Mercedes con targa VF 20728 di proprietà del Ministero dell’Interno 

(Comando Vigili del Fuoco di Trapani)  che nel tratto a doppio senso di circolazione del Corso dei Mille 

ha affiancato il mezzo comunale parcheggiato urtando contro la fiancata sinistra del medesimo; 

 

 Considerato che   il Servizio di Liquidazione sinistri della Compagnia di Assicurazione Unipol 

ha fatto conoscere, per le vie brevi, che l’importo liquidato per il risarcimento del danno è pari a € 

2.650,00 IVA compresa; 

 

 Tenuto conto che la ditta Autocarrozzeria di Barone di Barone & Vilardi – Via San Gaetano, km 0,800 

CF/P.IVA01294570815) ha accettato la superiore somma per la riparazione del danno e si è impegnato (con firma 

in calce alla presente) a rispettare le modalità previste nel preventivo suddetto; 

 

 Dato atto che è stato  acquisito il relativo CIG da utilizzare anche ai fini della tracciabilità finanziaria 

prevista dalla L. 136/2011; 

 

Dato atto altresì che sono state acquisite le dichiarazioni, sottoscritte dal legale rappresentante della ditta 

che effettuerà la riparazione, riguardo al possesso dei requisiti di cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006 e di impegno 

al rispetto degli obblighi in materia di tracciabilità finanziaria (L. 136/2011); 

 

Tenuto conto che è stata effettuata, con esito positivo, la verifica della posizione di ciascun legale 

rappresentante attraverso la consultazione telematica del sito INFOCAMERE-VERIFICHE PA e che per le 

medesime ditte non risultano annotazioni riservate sul sito dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici; 

 

 Visto l’articolo125 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. in ordine all’acquisizione di lavori, servizi e forniture 

in economia; 

 Visto il vigente Regolamento comunale per l’esecuzione di lavori, servizi e forniture in economia 

approvato con deliberazione consiliare n. 143 del 27/10/2009; 

 Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione 

consiliare n. 29 del 16/03/2010; 

 Visto l’art. 1 comma 381 della legge 228/2012 che proroga l’approvazione del Bilancio di previsione 

2013/2015 al 30/06/2013; 

  Visto il comma 6 dell’art. 15 del vigente regolamento comunale di contabilità il quale dispone in caso di 

differimento del termine per l’approvazione del Bilancio in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio 

finanziario il PEG provvisorio, si intende automaticamente autorizzato con riferimento all’ultimo PEG 

definitamene approvato; 

 Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Vista la L.R. 11/12/1991 n.48 e successive  modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 
 

1. Di affidare il servizio di riparazione dell’autovettura FIAT PANDA targata DT157CC alla ditta 

Autocarrozzeria di Barone di Barone & Vilardi – Via San Gaetano, km 0,800 CF/P.IVA01294570815) che 

risulta fra le autocarrozzerie accreditate dalla Compagnia di Assicurazione Unipol chiamata al 

risarcimento del danno in base alle disposizioni di cui all’articolo 148, c. 1 del D.Lgs. 209 del 2005 e 

all’art. 8, c. 2, lett. “c” del DPR 254/2006; 
 

2. Di impegnare la complessiva somma di € 2.650,00 compresa IVA al 21%  mediante imputazione 

al capitolo 122130  – “Spese per prestazioni di servizi per il servizio gestione entrate tributarie e 

patrimoniali” cod. int. 1.01.04.03 del bilancio dell’esercizio in corso e di dare atto che nel 

momento in cui la compagnia di assicurazioni rimborserà la somma questa sarà introitata al 

capitolo 2320/1 “Rimborsi e recuperi diversi” di competenza del settore servizi finanziari; 

 



 

3. dare atto che alla liquidazione si procederà con successiva determinazione di liquidazione del 

V/Dirigente, a seguito di presentazione di regolare fattura e previa verifica della conformità della 

fornitura a quanto richiesto; 

4. Di dare atto che copia della presente determinazione venga pubblicata all’albo Pretorio del 

Comune  per quindici giorni consecutivi e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it. 

 

 
 

 

 

         Il V/Dirigente di settore                                                                 Il Dirigente di settore  

             Dr. Fabio Randazzo                                                                   Dr. Sebastiano Luppino 

 

 


